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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att Örebro universitet bör få möjlighet att utbilda läkare. 

Motivering 

Om sex år kan det fattas 6 000 läkare i Sverige. Stora pensionsavgångar bland 

läkare väntar, samtidigt som trycket på sjukvården kommer att öka med an-

ledning av att gruppen äldre växer. Den akuta läkarbristen leder till dyra lös-

ningar, då landstingen tvingas hyra in så kallade stafettläkare. Sveriges lands-

ting hyr tillsammans in cirka 1 000 läkare varje vecka. 

Förutom orimligt höga kostnader har systemet med inhyrda läkare lett till 

att patienter får möta olika läkare vid varje besök på vårdcentralen, vilket ofta 

kan vara jobbigt och förvirrande för patienten och samtidigt fördröja diagno-

sen och därmed äventyra hälsan. Enligt uppgifter i Sveriges Television kan 

systemet med stafettläkare ha bidragit till att närmare 30 människor avlidit i 

den svenska vården, vilket naturligtvis är helt oacceptabelt. 

För att ge patienterna en trygg och värdig vård måste vi utbilda fler läkare. 

Den svenska läkarutbildningen har idag 1 220 utbildningsplatser, spridda på 

sex orter runt om i landet. Till det kommer att vi i Sverige har gjort oss bero-

ende av att ta andra länders utbildningsplatser i anspråk för att klara vår läkar-

försörjning. Hela 60 procent av dagens läkare kommer från utbildningar utan-

för Sverige, framförallt från Polen, Danmark, Ungern och Rumänien. Det 

handlar både om ”läkarimport”, där landstingen rekryterar färdigutbildade 

läkare från andra länder, och om att svenska läkarstudenter söker sig utom-

lands för att vi har för få utbildningsplatser i Sverige. 

En kraftig utökning av antalet platser på läkarutbildningarna på de befint-

liga orterna kan vara svår att genomföra med bibehållen kvalitet. Det skulle 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

minska tillgången till klinisk praktik och samtidigt ge studerande orimligt 

långa resvägar. En viktig pusselbit ligger istället i att utvidga läkarutbildning-

en till något ytterligare universitet. 

Örebro universitet är ett lämpligt säte för läkarutbildning. Vid universitet 

finns en etablerad medicinsk fakultet med utbildning och forskning och med 

ett nära samarbete med Örebro läns landsting och Universitetssjukhuset i 

Örebro. De kvalitetsproblem som Högskoleverket tidigare påtalat när det 

gäller start av läkarutbildning är åtgärdade och Örebro universitet är nu redo 

att köra igång läkarutbildningen hösten 2010 om nödvändiga beslut fattas om 

detta. 

En läkarutbildning vid Örebro universitet skulle vara ett viktigt bidrag till 

en långsiktig lösning på viktiga delar av de problem vi idag ser inom den 

svenska hälso- och sjukvården. Detta bör ges regeringen till känna. 

Stockholm den 22 september 2009  

Lars-Axel Nordell (kd)  
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